ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA

Av. Major Heráclito, S/N – Centro-Matinha/MA- CEP: 65.218-000

CNPJ Nº 06.158.729/0001-77

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRENCIA Nº 03/2024. A Prefeitura Municipal de Matinha/MA,

torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º

14.133/2021, suas alterações posteriores, e de outras normas aplicáveis ao objeto deste

certame, licitação na modalidade Concorrência, do tipo Menor Preço Global, objetivando

Contratação de empresa de engenharia especializada para a pavimentação asfáltica na zona

rural do município de Matinha/MA. A sessão será realizada através do Portal de Compras

Públicas, pelo endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, com data de

abertura agendada para 16 de julho de 2024 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço www.matinha.ma.gov.br, ou

ainda pelo endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ainda no Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP). Matinha/MA, 04 de junho de 2024. Jorge Luis Silva Soeiro -

Secretária Municipal de Infraestrutura, Cidade e Transporte.